Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Масловская школа – детский сад» Джанкойского района Республики Крым

ПРОТОКОЛ № 1
заседания педагогического совета

от 27 сентября 2021 года
с. Маслово

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Симчук Н.Р. – директор.
СЕКРЕТАРЬ: Думак Ю.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 человек (список присутствующих прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании школьного спортивного клуба.

1. СЛУШАЛИ:

Директора МБОУ «Масловская школа-детский сад» Симчук Наталью Романовну, которая открыла
общее собрание по вопросу создания школьного спортивного клуба и довела до участников
собрания информацию о своем приказе «О создании школьного спортивного клуба» сообщив, что
было принято решение создать школьный спортивный клуб и провести собрание для решения ряда
организационных вопросов. В соответствии с утвержденным Положением о школьном спортивном
клубе все участники общего собрания являются учредителями клуба. Сообщила, что руководителем
клуба назначен Урбаневич Владимир Александрович, учитель физической культуры.
Урбаневича В.А. Он рассказал о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта
и здорового образа жизни. О том, что следует привлекать родителей, учителей и учащихся
к развитию физической культурой, спортом и туризмом в школе. О пропаганде спорта и
здорового образа жизни, профилактике социально - негативных явлений средствами
физической культуры и спорта, воспитании у обучающихся общеобразовательной
организации морально-волевых качеств, формировании у них мотивации и устойчивого
интереса к занятиям физической культурой и спортом.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить:
1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Максимум» МБОУ «Масловская
школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым,
1.2. сокращенное название клуба: ШСК «Максимум»
2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Максимум»МБОУ «Масловская школа-
детский сад»

Результаты голосования: «за» - 18, «против» - 0, «воздержались» - 0

Председатель педсовета Симчук Н.Р.

Секретарь Думак Ю.А.